
                                                                
27 СЕСІЯ  ЩАСЛИВЦЕВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

7 СКЛИКАННЯ 

 

     РІШЕННЯ  

 

25.11.2016 р.                                      №420 

с. Щасливцеве 

 

Про прийняття Програми 

безоплатної - правової допомоги 

у Щасливцевській сільській раді 

Генічеського району Херсонської 

області на 2017 - 2018 роки. 

 

Розглянувши клопотання Відділу "Генічеське бюро правової 

допомоги" Каховського місцевого центру з надання безоплатної 

вторинної допомоги та з метою підвищення якості надання правових 

послуг, спрямованих на забезпечення реалізації прав і свобод людини і 

громадянина, захисту цих прав і свобод, їх відновлення у разі порушення 

керуючись приписами Закону України "Про безоплатну правову 

допомогу", ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", сесія Щасливцевської сільської ради 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму безоплатної - правової допомоги у 

Щасливцевській сільській раді Генічеського району Херсонської області 

на 2017 - 2018 роки, згідно з додатком №1 до цього рішення. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Щасливцевської сільської ради з питань законності та державної 

регуляторної політики.. 

 

 

 

Сільський голова                                                         В.О.Плохушко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до рішення 27 сесії Щасливцевської 

сільської ради 7 скликання від 

25.11.2016 р. №420 " Про 

прийняття Програми безоплатної - 

правової допомоги у 

Щасливцевській сільській раді 

Генічеського району Херсонської 

області на 2017 - 2018 роки." 

 

 

 

Програма безоплатної – правової допомоги  

у Щасливцевській сільській раді Генічеського району Херсонської 

області  

на 2017 —2018 роки 

 
1. Обґрунтування необхідності розроблення і виконання Програми: 

Міжнародний пакт про громадські та політичні права, Конвенція про захист прав 

людини і основоположних свобод, Конвенція про статус біженців, Конвенція про 

правову допомогу та правові відносини у цивільних, сімейних та кримінальних 

справах та інші міжнародні акти передбачають обов'язок держави забезпечити 

безоплатну та ефективну правову допомогу особам, які її потребують і встановити 

мінімальні вимоги до надання такої допомоги. Програма безоплатної – правової 

допомоги у Щасливцевській сільській раді Генічеського району Херсонської області на 

2017 —2018 роки передбачає створення рівних можливостей для доступу фізичних 

осіб до безоплатної правової допомоги, а в разі необхідності — до правосуддя, 

захисту порушених прав. 

 

2. Мета Програми: 

Метою цієї Програми є розроблення та здійснення комплексу заходів правового, 

організаційного та економічного характеру, спрямованих на забезпечення доступу до 

безоплатної правової допомоги осіб, які мають на неї конституційне право і 

потребують такої допомоги. 

 

3. Основними завданнями Програми є: 

3.2. Проведення інформаційно-роз'яснювальної компанії серед населення з 

питань законодавства та щодо можливості захисту порушених прав у судовому та 

позасудовому порядку. 

3.3. Сприяння роботі на території Щасливцевської сільської ради постійного 

виїзного консультаційного пункту для надання безоплатної правової допомоги 

фізичним особам що перебувають на її території. 

 

4. Строк виконання: 

Протягом 2017 — 2018 років. 

 

5. Нормативно — правове забезпечення: 

- Конституція України; 

Закон України "Про безоплатну правову допомогу"; 

Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні"; 

 



6. Ресурсне забезпечення Програми: 

Виконання програми не передбачає фінансування з місцевого бюджету 

Щасливцевської сільської ради, та може здійснюється за рахунок коштів інших 

джерел, не заборонених чинним законодавством. 

 

7. Виконавцями Програми є: 

- Щасливцевська сільська рада та її виконавчий комітет; 

- Каховський місцевий центр з надання БВПД та його підрозділи (за згодою). 

 

8. Основні заходи Програми: 

8.1. Обладнати в адміністративній будівлі Щасливцевської сільської ради 

інформаційний стенд для розміщення матеріалів про порядок доступу громадян до 

безоплатної правової допомоги та засоби зв'язку з Каховським місцевим центром з 

надання БВПД. 

 

Термін: березень 2017 року 

Виконавці: Каховський місцевий центр з надання БВПД; 

Виконавчий комітет Щасливцевської сільської ради. 

 

8.2. Створити сторінку на офіційному сайті Щасливцевської сільської ради з 

матеріалами про порядок доступу громадян до безоплатної правової допомоги та 

засоби зв'язку з Каховським місцевим центром з надання БВПД. 

 

Термін: березень 2017 року 

Виконавці: Виконавчий комітет Щасливцевської сільської ради; 

Каховський місцевий центр з надання БВПД. 

 

8.3. Створити умови для роботи виїзного консультаційного пункту для надання 

безоплатної правової допомоги (наявність робочого місця для прийому громадян з 

можливістю доступу до мережі Інтернет) та забезпечити інформування населення 

Щасливцевської сільської ради про графік його роботи на офіційному сайті сільської 

ради. 

 

Термін: І квартал 2017 року 

Виконавці: Каховський місцевий центр з надання БВПД; 

Виконавчий комітет Щасливцевської сільської ради. 

 

8.4. Сприяти інформуванню населення Щасливцевської сільської ради щодо 

системи безоплатної правової допомоги шляхом поширення відповідних 

інформаційних буклетів. 

Термін: постійно 

Виконавці: Каховський місцевий центр з надання БВПД; 

Виконавчий комітет Щасливцевської сільської ради. 

 

8.5. Залучати кваліфікованих спеціалістів — юристів для забезпечення надання 

безоплатної первинної правової допомоги, включаючи спеціалістів громадської 

організації "Всеукраїнське об'єднання адвокатів, які надають безоплатну правову 

допомогу", Херсонського обласного благодійного фонду милосердя та здоров'я, 

міжнародного благодійного фонду "Відродження" та інших громадських організацій. 

Термін: постійно 

Виконавці: Каховський місцевий центр з надання БВПД; 

 



9. Очікувані кінцеві результати виконання Програми: 

Виконання Програми дасть змогу: 

- покращити доступ до правосуддя малозабезпечених категорій громадян 

шляхом створення рівних можливостей її отримання у відповідності до Європейських 

стандартів. 

- підвищити рівень доступу до безоплатної первинної правової допомоги на 

території Щасливцевської сільської ради, рівень правової освіти мешканців ради, а 

також їх активність щодо захисту своїх прав та реалізації громадських ініціатив. 

- підвищити рівень правосвідомості та правової культури мешканців ради. 

- підвищити рівень поінформованості суб'єктів права на безоплатну вторинну 

правову допомогу та забезпечити якість її надання. 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                           І.В.Пуляєва 

 

 

 

 
 


